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Socialnämnden  

Förslag till regler för bidragsgivning inom socialnämndens 
verksamhetsområde 

Förslag till beslut 
Socialnämnden beslutar att anta regler för bidragsgivning inom socialnämndens 
verksamhetsområde i enlighet med bilaga 1. 

Sammanfattning 
Socialnämnden kan besluta om bidrag till föreningar från sociala stöd- och 
hjälporganisationer.  
Kommunfullmäktige förväntas den 21 mars 2022 besluta att Regler för 
föreningsbidrag i Huddinge kommun (HKF 8020) upphävs och ersätts med 
Riktlinjer för bidragsgivning i Huddinge kommun. Riktlinjen innehåller Huddinge 
kommuns övergripande syfte och allmänna nämndövergripande bestämmelser för 
bidragsgivning. 
Efter detta beslut ska varje nämnd besluta om kompletterande regler för 
bidragsgivning inom sina verksamhetsområden med utgångspunkt från 
kommunfullmäktiges beslutade riktlinjer.  
Nämndens nya regler ska bidra till att handläggning av ansökan om bidrag från 
civilsamhället sker på ett tydligt, likvärdigt och enkelt sätt.  
Föreningar som kan få bidrag är, i likhet med tidigare regler, fortfarande de 
föreningar som utgör ett betydelsefullt komplement till nämndens verksamhet. 

Beskrivning av ärendet 
Kommunfullmäktige föreslås besluta, vid sitt sammanträde den 21 mars 2022, att 
Regler för föreningsbidrag i Huddinge kommun (HKF 8020) upphävs och ersätts 
med Riktlinjer för bidragsgivning i Huddinge kommun.  
Till den av fullmäktige beslutade riktlinjen ska de bidragsgivande nämnderna 
besluta om regler för bidragsgivning inom respektive nämnds 
verksamhetsområde. Reglerna ska ange bidragsformer, bedömningskriterier, 
villkor, ansökningsförfarande samt hur återrapportering och redovisning ska ske. 
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Upphävandet av HKF 8020 och upprättande av Riktlinjer för bidragsgivning i 
Huddinge kommun innebär att de bidragsgivande nämnderna får möjlighet att 
utforma och revidera regler anpassade utifrån respektive nämnds 
verksamhetsområde. Detta då bidragen som hanteras inom kommunen kan variera 
stort mellan de bidragsgivande nämnderna. Nämnderna får besluta om ett 
regelverk som bättre motsvarar det behov som både föreningslivet och 
nämndernas specifika verksamhetsområde har.  
Huddinge kommuns syfte med bidragsgivning är att främja socialt engagemang 
samt en stimulerande och meningsfull fritid för kommunens invånare. 
Socialnämnden får besluta om bidrag till föreningar från sociala stöd- och 
hjälporganisationer. Med social stöd- och hjälporganisation avses en organisation 
som har till huvudsyfte att verka för att utveckla olika stödformer riktade till 
målgrupper inom socialtjänstens ansvarsområde. För att vara bidragsberättigad 
ska föreningen dessutom ha en sådan karaktär att den kan anses utgöra ett 
betydelsefullt komplement till socialnämndens verksamhet. 
Föreningar, nystartade och/eller redan verksamma, har enligt förvaltningens 
förslag möjlighet att ansöka likt tidigare om föreningsbidrag i form av 
verksamhetsbidrag, grundbidrag och hyresbidrag. Förvaltningen anser att de 
föreslagna bidragsformerna uppfyller syftet att täcka en viss del av föreningarnas 
kostnader för verksamheten och på så sätt stimulera en positiv utveckling av 
föreningslivet.  
 
Socialförvaltningen har i samband med att förslag till nämndspecifika regler för 
bidragsgivning sett över de bidragsformer som föreslås gälla för socialnämnden. 
Förvaltningen föreslår att bidragsformen startbidrag tas bort. Enligt nuvarande 
regler finns möjlighet att ansöka om startbidrag för en nystartad förening som inte 
varit verksam i Huddinge. Nämnden har de senaste åren inte mottagit någon 
ansökan om startbidrag. Möjlighet för en nystartad förening att söka 
föreningsbidrag finns i bidragsformen verksamhetsbidrag. 

Förvaltningens synpunkter 
Förvaltningen anser att de föreslagna bidragsspecifika reglerna inom 
socialnämndens verksamhetsområde kompletterar Riktlinjer för bidragsgivning i 
Huddinge kommun.  
 
Den föreslagna ordningen med en kommunövergripande riktlinje och 
nämndspecifika regler ger nämnden en bättre möjlighet att besluta om ett 
regelverk som bättre motsvarar det behov som både föreningslivet och 
nämndernas organisation har. 
 
De nämndspecifika reglerna riktar sig till de stöd och hjälporganisationer som har 
till syfte att tillvarata intressen för målgrupper inom socialnämndens 
ansvarsområde och som anses utgöra ett betydelsefullt komplement till nämndens 
verksamhet.  
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Förvaltningen anser att de kommunövergripande riktlinjerna och de 
nämndspecifika reglerna på ett tydligt sätt anger bidragsformer, 
bedömningskriterier, villkor, ansökningsförfarande samt hur återrapportering och 
hur redovisning ska ske. 

Ekonomiska och juridiska konsekvenser 
Den föreslagna förändringen bedöms inte medföra några ytterligare ekonomiska 
eller juridiska konsekvenser för socialnämnden. 
 

 

 

Lotta Wigen 
Socialdirektör 

Lina Blombergsson  
Biträdande socialdirektör  

Bilagor 
1.  Förslag till regler för bidragsgivning inom socialnämndens 

verksamhetsområde 
2. Förslag till riktlinjer för bidragsgivning i Huddinge kommun 

Beslutet ska skickas till 
Kommunstyrelsen 
Kraftbyrån  
Bufff Stockholm  
Hela Människan Huddinge-Botkyrka-Salem  
Bris region Mitt  
FMN Storstockholm   
Kvinnojouren Huddinge 
Huddingelänkarna 
Verdandi 
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